A.  LV.  i5et  16;  \idimus  d'Alphonse  X  du  18  février  i255;  Gartulaire,fol.  90-3o,  avec 
ce  titre :  (r Privilegio  del  rey  don  Ferrando,  como  recibió  el  hospital  en  su  comienda». 

'"  Ce  chanceiier  roya!,  abbé  de  la  coUé- 
giale  de  Santander,  devint  ensuite  abbé  de 

Vaiiadolid,  puis  évéque  d"Osma  et  finalement 
de  Burgos,  oü  il  mourut  en  12Í6.  Coime- 

nares  {Histonade  Segovia,  p.  188)  et  Loper- 
raez  (t.  1,  p.  229)  le  nommont  tfüon  Juan 

Dominguez»,  Johannes  Dominici;  mais  c'esl  á 

lort,  croyons-nous.  lis  auront  probablement  lu 
Johannes  Dominici  regis  cancellarius ,  au  lieu  de 
Johannes  domni  regis  cancellarius.  Nous  avons 

souvent  constaté  que  les  documents  originaux 

qui  porlent  la  souscription  de  ce  personnage 
et  les  copies  ancienncs  qui  la  reproduiscnt 

sont  d'accord  sur  ce  point. 
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Ordonnance  de  D.  Mauricc,  évé/jtic  de  Burgos,  conlre  Íes  moincs 

de  Saint- Dominif/uc  de  Silos '^^K 

1218,  -JO  novembre. 

Notum  sit  ómnibus  prcsentcm  paginam  inspccluris  quod  ego  IVl[auri- 
tius],  Dei  gratia  Biirgonsis  episcopus,  ciiiii  per  clamosam  insinuationem  et 
per  frequentem  clamoreni,  non  tantum  iaicoruin  vel  clericorum  vcl  etiam 

monachorum,  [sed]  etiam  superiorum  prelatorum,  de  statu  Sancti  Dominici 

de  Silos  ad  me  sinistra  fama  multociens  pervenisset,  et  ut  nichil  de  iuris 

ordine  pretermiti  videretur.  abbalem  predicti  loci  super  reformandis  his 

que  correctione  et  emendatione  indigebant  sepius  monuissem,  tándem 

comporto  quod  simplex  admonitio  penitiis  inutilis  habebatur,  predicto 

abbati  precipere  dignum  duxi  quatenus  certa  die,  scilicet  octava  die  post 

festum  sancti  Martini,  in  monasterio  suo  personaliter  interesset,  et  diligen- 

tissime  procuraret  ut  omnes  suos  monachos  faceret  interesse,  quoniam  ad 

predictum  iocum  predicta  die  visitaturus  accederé  proponebam. 

Cura  autem  prefixa  dies  occureret,  ego  predictus  Burgensis  episcopus, 
obsérvate  iuris  ordine,  convocatis  ecclesie  mee  senioribus  et  viris  discretis, 

providis  et  litteratis,  convocatis  etiam  vicinis  abbatibus,  ad  predictum  mo- 

nasterium  visitaturus  accessi.  Post  missarum  igitur  solempnem  decanta- 
tionem,  in  capitulo  predicti  monasterii,  presentibus  conversis,  monachis 

et  abbate,  adsistentibus  etiam  ómnibus  predictis  qui  mecum  venerant  ad 

visitandum,  ego  siquidem  Burgensis  episcopus,  verbo  Dei,  prout  decet, 

proposito,  tam  abbati  quam  monachis  aperte  et  specialiter  absque  omni 

ambiguo  declaravi  quod  de  certis  personis,  sciiicet  abbate  et  cellerario,  et 

super  certis  articulis  circa  easdem  personas,  pailiata  rerum monasterii  alie- 
natione,  et  super  diminutione  consueli  numeri  monachorum,  cum  facultates 

monasterii  sufficienter  abundarent,  et  super  quibusdamabbatísexcessibus, 

quos  conmittere  dicebatur,  monachos  proprios,  tam  in  enfermería  quam  in 

necessariis  exhibendis,  quam  et  in  muitis  alus,  proprio  jure  privando,  de- 
negando etiam  peregrinis  pauperibus  et  hospilibus  debitara  hospitaiitatis 

huraanitatem,  super  predictis,  inquam,  articulis,  et  circa  predictas  personas 

inquisitionem  presenciaiiter  faceré  disponebara. 

'')  Pour  apprécier  á  sa  juste  valeur  ce  cu-  les  vraismotifs  qui  portérentle  trop  zélé  prélat 
rieux  document,  il  faut  lire  en  méme  letnps  a  la  reforme  des  moines  de  Silos,  et.  on  devine 

la  buHe  d'Honorius  III  du  5  décembre  laig,  dansqiiel  esprilil  proceda  centre  des  gens  qui 
publiée  ci-aprés  (n"  98).  On  découvre  alors  avaient  le  tort  de  vouloirse  défendre. 
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Incipiens  igitur  a  capite,  abbati  predictí  loci  dodi  precipiendo  specialiter 

in  mandatis  ut  super  predictis  articulis  de  se  et  de  cellerario  predicto  pu- 

ram  et  meram  in  verbo  Dei  diceret  veritatem.  —  Qui  tamquam  filius  obe- 
diencie,  babito  Dei  pre  oculis  timore,  non  dubitavit  incontinenti  promittere 

veritatem  super  premissis  et  de  premissis  puré  et  simpiiciter  se  dicturum , 

et  in  ómnibus  mibi  tamquam  spirituali  patri  obediturum.  —  Gum  autem 

priorem  et  ceteros  monachos  et  conversos  personaiiter  incepissem  inter- 

rogare utrum  super  premissis  et  de  premissis  puram  et  meram  velient  ex- 
ponere  veritatem,  omnes  unanimiter  cum  clamore  et  strepitu,et  quidam  ex 

eis  etiam  verba  ignominiosa  proponendo,  responderunt  quod  nec  ad  hoc 

nec  ad  aliud  possem  eos  de  iure  compeliere,  cum  me  certa  ratione  sus- 
pectum  haberent,  eo  quod  super  quamdam  ecc[lesiam]  abbati  et  conventui 

actionem  dicerent  me  movisse ,  et  eo  quod  se  a  mea  iurisdictione  per  privi- 
legia dicebant  esse  exemptos,  et  idcirco  ponentes  se  et  sua  sub  protectione 

domini  pape  ad  appellationis  confugium  convolarunt,  volentes  in  contemp- 
tum  mei  incontinenti  a  capitulo  recedere,  nisi  ab  abbate  et  priore  quasi 
inviti  retinerentur. 

Ego  autem  dictus  Burgensis  episcopus,  videns  et  inteliigens  frivolas  et 

malivolas  eorum  intenciones, et  appcUationem  illegitimam,  que  contra  cor- 
rectionem,  nulia  carta  legitima  assignata  vel  probata,  non  potest  ñeque 

debet  sibi  locum  aliquatenus  vendicare,  habito  etiam  prudentum  virorum 

consilio,  in  priorem  et  omnes  monachos  et  conversos  predicti  monasterii, 

quia  rebelles  et  contradictores  contra  ius  et  contra  reverenciam  et  obedien- 

ciam  mibi  debitam  restiterint,  cxcommunicationis  sentenciam  publice  co- 
ram  ómnibus  promulgavi. 

Hec  autem  facta  sunt,  era  m'  cg'  lvi%  nona  die  post  festum  sancti 
Martini. 

Ego  R[üDERicüs]''\  abbas  Sancti  Petri  de  Gardenia,  predicta  die ,  premissis 
ómnibus,  que  in  predicto  capitulo  superius  gesta  esse  dicuntur,  specialiter 

ad  hoc  vocatus,  presens  interfui,  et  sigillum  meum  apponi  feci. 

Ego  abbas  G.  de  Buxedo  '-',  predicta  die,  premissis  ómnibus,  que  in  pre- 

''^  Sur  cet  abbé,  voy.  Beqjanza  {Antigüe-  del  Campo  et  Santa  Cruz  de  Juarros.  C'est 

dades,  t.  II,  p.  129-186  et  i43).  évidemment  de  celte  derniére  qu'ii  s'agii,  á 
í"  II  y  avait  au  xm' siécle  deux  abbayes  du  cause  de  sa  siluation  á  peu  de  distance  de 

nona  de  Bugedo  dans  le  diocése  de  Burgos  :  Silos  {convocatis   vicinis   abhatihus ,  dil  Tor- 

l'une,  de  Prémonlrés,  á  5  kilométres  au  sud  donnance  de  l'évéque  don  Maurice).  Sur  co 
de  Miranda  (elle  appartient  depuis  quelques  monastére,  dont  V España  sagrada  ne   nous 

aniiées  á  Tinsfitut  des  fréres  des  Écoles  cbré-  dit  ríen,  on  peut  consulter  Manrique,  Annal. 
tiennes);  Tautrc,  de  Cisterciens,  entre  Revilla  cisterc,  t.  II,  p.  537. 
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dicto  capitulo  supcriiis  {jcsla  csse  diciintur,  spccialitcr  ;ul  hoc  vocalus, 

prcscns  interfui,  ct  sigilium  mcum  apponi  feci. 

Ego  M[artinüs],  decanus  Burgensis,  predicta  dic,  premissis  ómnibus, 

que  in  prcdicto  capitulo  supcrius  gesta  csse  dicuntur,  specialiter  ad  hoc  vo- 
catus ,  presens  interfui ,  et  sigillum  mcum  apponi  feci. 

Ego  P[etrüs],  Burgensis  cantor,  predicta  dic,  premissis  ómnibus,  que  in 

predicto  capitulo  superius  gesta  esse  dicuntur,  specialiter  ad  hoc  vocatus, 

presens  interfui,  et  sigillum  meum  apponi  feci. 

ítem  prior  de  Buxedo  et  frater  Iohanises,  monachus  eiusdem  loci,  simi- 
liter  interfuerunt. 

ítem  domnus  Martinus  et  Garsias  Roderici,  monachi  Sancti  Petri  de 

Gardenia,  similiter  interfuerunt. 

Archives  de  la  cathédrale  de  Burgos,  original  en  parchemin,  o  m.  i5  x  o  m.  18, 
escriture  áilc  francesa ,  sceaux  délruits,  deux  courroies  restent  encoré,  tiroir  IV,  vo- 
hime  33,  fol.  98. 
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Ferdtnand  III,  roi  de  CasttUe,  ordonne  que  chaqué  habitant  de  Silos  paye  au  monasth'e 
deux  soiidi  pour  le  cens  de  leurs  maisons. 

1219,  20  aoüt. 

Quod  per  se  laudabiie  est  et  bonum  non  indiget  faleris  ornamenti, 

eget  tamen  ut  posteritatis  memorie  scripture  beneficio  commodetur.  Ea- 
propter  tam  presentibus  quam  futuris  notum  sit  ac  manifestum  quod  ego 

Ferrandus,  Dei  gratia  rex  Castelle  et  Toleti,  ex  assensu  et  beneplácito 

domne  Berengarie  regine,  genitricis  mee,  una  cum  fratre  meo  infante 

dompno  Alfonso,  fació  cartam  institucionis,  concessionis,  confirmacionis 

et  stabilitatis  monasterio  Sancti  Dominici  de  Silos  vobisque  dompno  Do- 
minico, instanti  abbati  eiusdem,  totique  monachorum  conventui  ibidem 

degentium  presenti  et  futuro,  perpetuo  valituram.  Concedo,  inquam,  quod 

singuli  inhabitatores  domorum  ville  Sancti  Dominici  pro  censu  domorum 

et  furnagio  binos  solidos  annuatim  abbati  et  monachis  Sancti  Dominici 

persolvatis,  et  istos  binos  solidos  in  quarta  parte  pecti  marcialis,  quam 

abbas  iam  dictushabere  consuevit  et  voló  quod  habeat,  non  conputetis  nec 

ea  ratione  vel  alia  sibi  retineatis.  Quoniam  ego  statuo  et  concedo  quod 

cum  iactavero  meum  pectus  marciale,  abbas  Sancti  Dominici  habeat  suam 

quartam  partem  eiusdem  pecti  pacifico  et  quiete ;  et  mando  collectoribus 

meis,  quicumque  fuerint,  quod  dictam  quartam  partem  pecti  illi  in  pace 

I 
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tribuant,  omni  remota  contradictione  et  alio  interdicto,  eo  tempore  quo 

eos  contigerit  colligere  tale  pectum. 

Si  quis  vero  hanc  cartam  infringere  seu  diminuere  in  aliquo  presump- 

serit,  iram  Dei  omnipotentis  plenarie  incurrat,  et  cum  luda  Domini  pro-